
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru        тел.89882065699         368985 с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 36-Д 

от 04 июня 2024 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

О создании школьного музейного уголка» 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родной 

школе приказываю: 

1. Создать в МКОУ «Тандовская СОШ» музейный уголок краеведческой 

направленности «История школы» с 05.06.2024 г. (далее – музейный уголок);  

2. Назначить руководителем музея или музейного уголка заместителя 

директора по УВР Зиявудинову М.М.;  

3. Выделить для размещения музея или музейного уголка угол в 

кабинете наверху библиотеки.  

4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке.  

5. Руководителю музейного уголка.:  

5.1. Разработать план работы школьного музея или музейного уголка на 

учебный год.  

5.2.  создать актив школьного музея. Включить в его состав учителя 

истории и обучающихся 7-10 классов; 

5.3. организовывать з в школьном музее с обучающимися в целях 

воспитания у них патриотизма, развития познавательного интереса в области 

исторического краеведения, чувства любви и уважения к своей Родин 

6. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор _________________________ Э.А. Исаева  
 

 С приказом ознакомлены: 

Должность Подпись ФИО учителя Дата 

Зам.директора по УВР  М.М. Зиявудинова .2024 г 

 

 

 

mailto:tandososh_01@mail.ru

